sich vereinigen und ihn züchtigen. Und auf diese Weise wird dann auch allmählich 
der alte Frieden unter den Völkern der Erde anbrechen und sich dauerhaft etablieren 
(nahe Zukunft der Weltlage). 

[10] Wenn man von Meiner jetzigen Anwesenheit fast 
eintausendachthundertneunzig (1890) Jahre zählen wird (33 - 7 (die frühere 
römische Volkszählung) + 1890 = 1916 ist natürlich und geschichtlich – mitten im 
Ersten Weltkrieg - falsch und verkehrt gedruckt; die richtige Zahl musste '2000' oder 
'zweitausend Jahre' sein (siehe 'Die Wiederkunft Christi':